
Zdravím z Lípy,  

pojeďte s námi putovat Slováckým vinohradem  

Super akce „Pochod Slováckým vinohradem“, aneb burčákový pochod se koná v sobotu 12. 

října 2022. 

Pochod vede z Milotic do Mutěnic. Celá trasa je dlouhá cca 15 km. Kdo se necítí na celou 

trasu, může vynechat začátek a trasu si zkrátit cca na 6 km (Dubňany – Mutěnice), nebo se 

jen pohybovat v okolí Mutěnic.    „Pod Dubňanskú horú“ 

Putování začíná v krásné osadě vinných sklepů Šidleny u Milotic. Pak pokračujeme vinohrady 

a poli směrem Dubňany. Další velká zastávka je v osadě vinných sklepů „Pod Dubňanskú 

horú“. Závěr pochodu je v Mutěnicích, kde si nechte čas na Mutěnické Búdy, které jsou 

sklepní lokalitou na okraji obce. Autobus na nás bude čekat v 18:00 na hřišti v Mutěnicích. 

Většina vinných sklepů je otevřena a majitelé nabízejí burčák, víno a výborné občerstvení.  

U některých sklepů hraje muzika, a tak bylo o zábavu dobře postaráno. 
 

 Je na každém jak se cítí a jaké zvolí tempo (jak chůze, tak pití ).  

 Vstupné není žádné - každý si zaplatí jen to, co vypije a sní  

 Cena dopravy je 350,- Kč (vybíráme v autobusu nebo na OÚ Lípa) 

 Více informací: 608 640 399, vencovskam@seznam.cz 

 https://www.vinarskecentrum.cz/o-vine/vinarske-akce/6130611-burcakovy-pochod-

burcakove-sidleny 

 Přihlášky: Obecní úřad Lípa, tel. – 569 437 121 
 

ČASOVÝ HARMONOGRAM: 

6:15 - 7:00 – odjezd z Vysočiny 

9:00 - příjezd do Mutěnic 

9:00 - 18:00 - individuální volno - procházky mezi vinohrady, ochutnávky burčáku a všeho 

dobrého, co si pro nás místní vinaři připraví 

18:00 – odjezd z Mutěnic 

20:00 – návrat na Vysočinu 
 

NÁSTUPNÍ MÍSTA DO AUTOBUSU:  

6:15 - HAVL. BROD (Humpolecká)  

6:30 - LÍPA (COOP) 

6:45 - ŠTOKY (zastávka ČSAD)  

7:00 - POLNÁ (náměstí) 

Tak vezměte známé, rodinu, kamarády a pojeďte si to s námi užít! 

Prosím o šíření této pozvánky, pokud je to možné.  

Děkuji, Marta Vencovská, Lípa 

mailto:vencovskam@seznam.cz
https://www.vinarskecentrum.cz/o-vine/vinarske-akce/6130611-burcakovy-pochod-burcakove-sidleny
https://www.vinarskecentrum.cz/o-vine/vinarske-akce/6130611-burcakovy-pochod-burcakove-sidleny

